
Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 22. června 2023 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Rechtbank Noord-Holland – Nizozemsko) – PR Pet BV v. Inspecteur van de 

Belastingdienst/Douane, kantoor Eindhoven

(Věc C-24/22 (1), PR Pet)

(„Řízení o předběžné otázce – Společný celní sazebník – Zařazení zboží – Kombinovaná nomenklatura – 
Číslo 9403 – Výrobky sestávající z konstrukce, které jsou určeny pro kočky a nazvané ‚kočičí stromy‘ – 

Zboží složené z různých materiálů – Prováděcí nařízení (EU) č. 1229/2013 a (EU) č. 350/2014“)

(2023/C 278/12)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Rechtbank Noord-Holland

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: PR Pet BV

Žalovaný: Inspecteur van de Belastingdienst/Douane, kantoor Eindhoven

Výrok

Kombinovaná nomenklatura obsažená v příloze I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní 
a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění vyplývajícím z prováděcího nařízení Komise (EU) 
2016/1821 ze dne 6. října 2016,

musí být vykládána v tom smyslu, že

výrobek sestávající z konstrukce potažené v závislosti na jednotlivých případech různými materiály, určený k tomu, aby 
poskytl kočkám vlastní místo, na kterém se mohou zejména usadit, hrát si a brousit si drápky, nazvaný „kočičí strom“, 
nespadá do čísla 9403 této nomenklatury. Takový výrobek musí být zařazen do čísla uvedené nomenklatury, jež odpovídá 
materiálu, který je mezi materiály, jimiž je výrobek potažen, většinově přítomen, což přísluší určit předkládajícímu soudu. 
Jsou-li tyto materiály přítomny ve stejném poměru, je třeba tento výrobek zařadit do posledního z numericky seřazených 
čísel, která přicházejí stejnou měrou v úvahu. 

(1) Úř. věst. C 158, 11.4.2022.

Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 22. června 2023 – Gmina Miasto Gdynia, Port 
Lotniczy Gdynia-Kosakowo sp. z o.o. w likwidacji v. Evropská komise, Polská republika

(Věc C-163/22 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Letištní infrastruktura – Veřejné financování poskytnuté 
ve prospěch letiště Gdyně-Kosakowo – Rozhodnutí, kterým se opatření podpory prohlašuje za neslučitelné 
s vnitřním trhem a nařizuje vrácení podpory – Identifikace výhody a určení výše částky podpory, která má 
být vrácena – Zásady ochrany legitimního očekávání, právní jistoty, účinné soudní ochrany, řádné správy 

a loajální spolupráce – Procesní práva žalobkyň“)

(2023/C 278/13)

Jednací jazyk: polština

Účastníci řízení

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelé): Gmina Miasto Gdynia, Port Lotniczy Gdynia-Kosakowo sp. 
z o.o. w likwidacji (zástupci: K. Gruszecka-Spychała a P. K. Rosiak, radcowie prawni)

7.8.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 278/9


	Věc C-24/22, PR Pet: Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 22. června 2023 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Rechtbank Noord-Holland – Nizozemsko) – PR Pet BV v. Inspecteur van de Belastingdienst/Douane, kantoor Eindhoven („Řízení o předběžné otázce – Společný celní sazebník – Zařazení zboží – Kombinovaná nomenklatura – Číslo 9403 – Výrobky sestávající z konstrukce, které jsou určeny pro kočky a nazvané ‚kočičí stromy‘ – Zboží složené z různých materiálů – Prováděcí nařízení (EU) č. 1229/2013 a (EU) č. 350/2014“)
	Věc C-163/22 P: Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 22. června 2023 – Gmina Miasto Gdynia, Port Lotniczy Gdynia-Kosakowo sp. z o.o. w likwidacji v. Evropská komise, Polská republika („Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Letištní infrastruktura – Veřejné financování poskytnuté ve prospěch letiště Gdyně-Kosakowo – Rozhodnutí, kterým se opatření podpory prohlašuje za neslučitelné s vnitřním trhem a nařizuje vrácení podpory – Identifikace výhody a určení výše částky podpory, která má být vrácena – Zásady ochrany legitimního očekávání, právní jistoty, účinné soudní ochrany, řádné správy a loajální spolupráce – Procesní práva žalobkyň“)

